PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	03. 07. 2013
	№
	913

О внесении изменений в муниципальную целевую

Программу «Строительство, реконструкция

и капитальный ремонт объектов учреждений

социальной сферы города Снежинска»

на 2012-2015 годы

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 10.05.2012 № 573, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  муниципальную целевую Программу «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт  объектов учреждений социальной сферы города Снежинска» на 2012-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.12.2011 № 1820 (с изменениями от 28.05.2013 № 715) (прилагаются).

2. Финансовому управлению администрации (Круглик Н. Ю.) финансирование Программы в 2013 году производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию городских целевых программ.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Снежинского городского округа                                               В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

правового управления

А.В.Кузьмин

Исполняющий обязанности

начальник финансового управления                              А.В.Канашова

Заместитель главы администрации                                 Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации                                 С.В.Кириллов

Рассылка:

          в дело - 2 экз.

фин.управление  - 1

          комитет экономики  - 1

Управление градостроительства - 1

УСЗН - 1

КФиС - 1

Управление образования - 1

УДКиМП - 1

          Газета «Известия Собрания депутатов

          и администрации города Снежинска» - 1

С.Г. Земляная 35734

исполняющий обязанности

начальника управления

градостроительства

ОФ 1  03.07.2013

938

     ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

     от  03. 07. 2013 № 913

Изменения в муниципальную целевую программу

«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт  объектов учреждений социальной сферы города Снежинска» на 2012-2015 годы

1. Раздел «Объем и источники финансирования программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы

в 2012 – 2015 годах – 181 786 416,10 руб., в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 49 718 810,67 руб. – финансирование осуществляется по дополнительной классификации;

- областного бюджета –20 000 000 руб.;

- местного бюджета  –  112 067 605,43 руб.;

в 2012 году – 113 693 394,47 руб., в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 49 718 810,67 руб.;

- областного бюджета –  20 000 000 руб.;

- местного бюджета – 43 974 583,80 руб.;

в 2013 году – 68 093 021,63  руб., в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0 руб.;

- областного бюджета – 0 руб.;

- местного бюджета – 68 093 021,63  руб.

в 2014 году – 0 руб., в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0 руб.;

- областного бюджета – 0 руб.;

- местного бюджета – 0 руб.,

в 2015 году – 0 руб., в том числе за счет средств:

- федерального бюджета – 0 руб.;

- областного бюджета – 0 руб.;

- местного бюджета – 0  руб.

 Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей федерального, областного и местного бюджетов»;

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования программы являются средства:

- федерального бюджета в соответствии с распоряжениями Правительства РФ;

- областного бюджета в соответствии с законом Челябинской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год;
- местного бюджета.

2

Общий объем финансирования программы:

в 2012 – 2015 годах – 181 786 416,10 руб., в том числе за счет средств: федерального бюджета – 49 718 810,67 руб.,

областного бюджета – 20 000 000 руб.

местного бюджета  –  112 067 605,43 руб.;

в 2012 году – 113 693 394,47 руб., в том числе за счет средств: федерального бюджета – 49 718 810,67 руб.,

областного бюджета –  20 000 000 руб.,

местного бюджета – 43 974 583,80 руб.;

в 2013 году – 68 093 021,63 руб., в том числе за счет средств: федерального бюджета – 0 руб., областного бюджета – 0 руб.,

местного бюджета – 68 093 021,63 руб.;

в 2014 году – 0 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0 руб.,

областного бюджета – 0 руб.,

местного бюджета –  0 руб.;

в 2015 году – 0 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0 руб.,

областного бюджета – 0 руб.,

местного бюджета – 0  руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей федерального, областного и местного бюджетов.

Перечень мероприятий, подлежащих финансированию, приведен в приложении.».

3. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы, подлежащих финансированию» изложить в новой редакции (прилагается).

                                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                             к муниципальной целевой Программе «Строительство,

                                                                                                                                                             реконструкция и капитальный ремонт объектов

                                                             учреждений социальной сферы города Снежинска»

                                                                                                                                                             на 2012-2015 годы

Перечень мероприятий  программы, подлежащих финансированию

	№ п/п
	Наименование объекта
	Всего на период реализации
	План финансирования по годам, руб.
	Бюджето получатель
	Примечание

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе:
	181 786 416,10
	113 693 394,47
	68 093 021,63
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	49 718 810,67
	49 718 810,67
	0
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	20 000 000,00
	20 000 000,00
	0
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	112 067 605,43
	43 974 583,80
	68 093 021,63
	0,00
	0,00

	Проектно-изыскательские работы, всего:
	4 513 084,74
	838 184,74
	3 674 900,00
	0,00
	0,00

	Управление образования
	1 130 228,00
	290 228,0
	840 000,00
	0,00
	0,00

	1.
	Устройство вторых эвакуационных выходов МДОУ № 4, 7, 8, 9, 20, 27, 30
	240 000,0
	0
	240 000,0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	2.
	Капитальный ремонт 13 корпуса МАУ ДОЦ «Орленок»
	600 000,0
	0
	600 000,0
	0

	МКУ «СЗСР»

	3.
	Строительство школы на 33 класса. Корректировка и привязка ПСД по блокам Е, Ж
	290 228,0
	290 228,0
	0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	Управление культуры и молодежной политики
	383 900,0
	349 000,0
	34 900,0
	0,00
	0,00

	4.
	Сети электроснабжения ПКиО с ТП
	383 900,0
	349 000,0
	34 900
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	2

	Управление социальной защиты населения
	2 998 956,74
	198 956,74
	2 800 000,0
	0,00
	0,00

	5.
	Строительство «Дома ветеранов» (Дом - интернат для инвалидов и престарелых малой вместимости)
	2 998 956,74
	198 956,74
	2 800 000,0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	Капитальное строительство и реконструкция, всего:
	127 678 535,86
	90 514 078,61
	37 164 457,25
	0,00
	0,00

	Управление образования
	127 678 535,86
	90 514 078,61
	37 164 457,25
	0,00
	0,00

	6.
	Строительство МДОУ№1 (мкр.19)
	49 718 810,67
	49 718 810,67
	0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	федеральный бюджет, в том числе:
	49 718 810,67
	49 718 810,67
	0
	0
	0

	лимит 2012 года

	18 199 000,00
	0
	0
	0

	остаток средств 2011 года

	31 519 810,67
	0
	0
	0

	7.
	Устройство вторых эвакуационных выходов МДОУ № 2, 3, 6, 14, 26
	6 434 304,83
	1 824 304,83
	4 610 000,0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	8.
	Строительство школы на 33 класса
	39 215 420,36
	38 970 963,11
	244 457,25
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	9.
	Техническое обследование здания школы №118
	100 000,0
	0
	100 000,0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	10.
	Общежитие «Буревестник». Реконструкция электроснабжения. Доработка проектной документации
	210 000,0
	0
	210 000,0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	11.
	Реконструкция здания школы № 118 под МДОУ «Детский сад комбинированного типа № 1» в 23 микрорайоне                                г. Снежинска
	32 000 000,0
	0
	32 000 000,0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	Капитальный ремонт, всего:
	49 594 795,50
	22 341 131,12
	27 253 664
	0,00
	0,00

	ЗАГС
	100 000,0
	0
	100 000,0
	0,00
	0,00

	12.
	Капитальный ремонт крыльца ЗАГС
	100 000,0
	0
	100 000,0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	3

	Управление образования
	2 154 512,82
	266 081,12
	1 888 431,70
	0,00
	0,00

	13.
	Инженерно-геологические изыскания на участке пристроя  к рамке ввода инженерных сетей корпуса №13 МАУ ДОЦ «Орленок»
	366 081,12
	266 081,12
	100 000,0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	14.
	Капитальный ремонт кровли МДОУ                  № 15, 27
	1 788 431,70
	0
	1 788 431,70
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	Управление культуры и молодежной политики
	2 880 000,0
	0
	2 880 000,0
	0,00
	0,00

	15.
	Капитальный ремонт здания «Снежинская Детская художественная школа»
	1 304 767,0
	0
	     1 304 767,00
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	16.
	Замена оконных блоков в здании Детской библиотеки им.Бажова
	1 575 233,0
	0
	1 575 233,0
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	Комитет по физической культуре и спорту
	44 460 282,68
	22 075 050,00
	22 385 232,68
	0,00
	0,00

	17.
	Капитальный ремонт Дворца спорта
	44 460 282,68
	22 075 050,00
	22 385 232,68
	0
	0
	МКУ «СЗСР»

	областной бюджет
	20 000 000,00
	20 000 000,00
	0,00
	0
	0

	местный бюджет
	24 460 282,68
	2 075 050,00
	22 385 232,68
	0
	0